
T I S K
R u e  d e  l a  L o i  1 7 5   B  –  1 0 4 8  B R U S E L   T e l . :  + 3 2  ( 0 ) 2  2 8 1  9 7 7 6  /  6 3 1 9   F a x :  + 3 2  ( 0 ) 2  2 8 1  8 0 2 6

press.office@consilium.europa.eu  http://www.consilium.europa.eu/Newsroom
15231/07 (Presse 260) 1

CS

RADA
EVROPSKÉ UNIE CS

15231/07 (Presse 260)

TISKOVÁ ZPRÁVA

2833. zasedání Rady

Hospodářské a finanční věci

ROZPOČET

Brusel 23. listopadu 2007

předseda Emanuel AUGUSTO SANTOS
náměstek ministra financí zodpovědný za rozpočet

mailto:press.office@consilium.europa.eu
http://www.consilium.europa.eu/Newsroom


23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 2
CS

Hlavní výsledky zasedání Rady

Rada ve druhém čtení dosáhla dohody o návrhu souhrnného rozpočtu EU na rok 2008, který bude 
formálně schválen na zasedání Rady ve složení pro zemědělství dne 26. listopadu 2007.

Součástí kompromisního balíčku je dohoda o financování programu Galileo a Evropského 
technologického institutu a také o zahrnutí dodatečných finančních prostředků, které jsou nezbytné 
pro společnou zahraniční a bezpečnostní politiku.



23.11.2007

1  Pokud byly prohlášení, závěry nebo usnesení formálně přijaty Radou, je to uvedeno v záhlaví daného bodu 
a text se nachází v uvozovkách.

 Dokumenty, na něž se v textu odkazuje, jsou k dispozici na internetové stránce Rady 
http://www.consilium.europa.eu.

 Akty přijaté s prohlášeními do zápisu z jednání Rady, která mohou být zveřejněna, jsou označeny 
hvězdičkou; tato prohlášení jsou k dispozici na výše uvedené internetové stránce Rady nebo je lze získat z 
tiskového oddělení.

15231/07 (Presse 260) 3
CS

OBSAH1

ÚČASTNÍCI........................................................................................................................................4

PROJEDNÁVANÉ BODY

DOHODOVACÍ JEDNÁNÍ S PARLAMENTEM O ROZPOČTU NA ROK 2008 ...........................6

PŘijetí návrhu rozpočtu na rok 2008..................................................................................................12

OSTATNÍ SCHVÁLENÉ BODY

none



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 4
CS

ÚČASTNÍCI

Vlády členských států a Evropská komise byly zastoupeny takto:

Belgie:
Jean DE RUYT stálý zástupce

Bulharsko:
Ljubomir DACOV náměstek ministra financí

Česká republika:
Jan GREGOR vedoucí delegace ministerstva financí, odpovědný za 

rozpočet

Dánsko:
Claus GRUBE stálý zástupce

Německo:
Thomas MIROW státní tajemník, spolkové ministerstvo financí

Estonsko:
Raul MÄLK stálý zástupce

Irsko:
Noel AHERN náměstek ministerstva financí

Řecko:
Loukas PAPAZOGLOU Generální tajemník pro fiskální politiku

Španělsko:
Carlos BASTARRECHE stálý zástupce

Francie:
Eric WOERTH ministr pro rozpočet, veřejné finance a veřejnou správu

Itálie:
Paolo CENTO státní tajemník pro hospodářství a finance

Kypr:
Christos PATSALIDES stálý tajemník

Lotyšsko:
Normunds POPENS stálý zástupce

Litva:
Valentinas MILTIENIS náměstkyni ministra financí

Lucembursko:
Martine SCHOMMEROVÁ stálá zástupkyně

Maďarsko:
Tibor KISS stálý zástupce

Malta:
Richard CACHIA CARUANA stálý zástupce

Nizozemsko:
Frans TIMMERMANS státní tajemník pro zahraniční věci

Rakousko:
Christoph MATZNETTER státní tajemník, spolkové ministerstvo financí

Polsko:
Katarzyna ZAJDEL-KUROWSKA státní podtajemnice, ministerstvo financí

Portugalsko:
Emanuel AUGUSTO SANTOS náměstek ministra financí zodpovědný za rozpočet

Rumunsko:
Alice BITUOVÁ státní tajemnice, ministerstvo hospodářství a financí

Slovinsko:
Igor SENČAR stálý zástupce



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 5
CS

Slovensko:
František PALKO státní tajemník ministerstva financí

Finsko:
Mari KIVINIEMIOVÁ ministryně pro veřejnou správu a místní samosprávu

Švédsko:
Sven-Olof PETERSSON stálý zástupce

Spojené království:
Kitty USSHEROVÁ hospodářská tajemnice státní pokladny

Komise:
Dalia GRYBAUSKAITË členka Komise



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 6
CS

PROJEDNÁVANÉ BODY

DOHODOVACÍ JEDNÁNÍ S PARLAMENTEM O ROZPOČTU NA ROK 2008

Dříve, než Rada přistoupila k druhému čtení návrhu rozpočtu na rok 2008, se uskutečnilo 
dohodovací jednání Rady s delegací Evropského parlamentu podle interinstitucionální dohody ze 
dne 17. května 2006 o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení. Delegaci Evropského 
parlamentu vedl Reimer BÖGE, předseda Rozpočtového výboru, a jejími členy byli:

Kyösti VIRRANKOSKI, zpravodaj pro rozpočet na rok 2008 (Komise), Ville ITÄLÄ, zpravodaj 
pro rozpočet na rok 2008 (ostatní orgány), Salvador GARRIGA POLLEDO, Ingeborg 
GRÄSSLEOVÁ, Laszlo SURJAN, Michael GAHLER, Margaritis SCHINAS, Catherine GUY-
QUINTOVÁ, Vladimír MAŇKA, Thijs BERMAN, Louis GRECH, Joan CALABUIG, Jan 
MULDER a Esko SEPPÄNEN.

Evropský parlament, Rada a Komise se dohodly, že:

– přijmou předběžný návrh opravného rozpočtu č. 7/2007 ve znění pozměňujícího návrhu 
Komise ze dne 12. listopadu 2007;

– přijmou návrh na změnu č. 2/2008 ve znění návrhu Komise;

– stanoví výši rozpočtu SZBP pro rok 2008 na úrovni 285,25 milionu EUR v prostředcích na 
závazky a schválí pro tyto účely mobilizaci částky 70 milionů EUR z nástroje pružnosti;

– stanoví celkovou výši prostředků na platby (v absolutním vyjádření) pro rozpočet na rok 
2008 na úrovni 120 346,76 milionů EUR, včetně prostředků na platby na rok 2008 pro 
projekt Galileo a snížení prostředků ve srovnání s PNR o 300 milionů EUR, pokud jde 
o schválení účetní závěrky;

- schválí společné prohlášení o financování evropských programů pro globální družicové 
navigační systémy (EGNOS-GALILEO) a o financování Evropského technologického 
institutu;

- schválí společné prohlášení o převodu prostředků č. DEC50/2007 týkající se projektu Galileo;

- schválí společné prohlášení o společných podnicích;

- schválí společné pro hlášení o postupu provedení dohody dosažené dne 23. listopadu 2007.

Uvedená společná prohlášení znějí takto:



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 7
CS

- Společné prohlášení o financování evropských programů pro globální družicové 
navigační systémy (EGNOS-GALILEO) a o financování Evropského technologického 
institutu

„Evropský parlament a Rada

 vzaly na vědomí návrh Komise1 na změnu interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2007, 
pokud jde o víceletý finanční rámec, s cílem poskytnout dodatečné prostředky z veřejných zdrojů 
potřebné pro evropské programy pro globální družicové navigační systémy (2 400 milionů EUR) 
a pro Evropský technologický institut (309 milionů EUR);

 potvrzují, že celková odhadovaná částka pro zajištění plné provozuschopnosti projektu GNSS 
Galileo na období 2007–2013 činí 3 400 milionů EUR;

 prohlašují, že tato částka by po dobu trvání finančního rámce na období 2007–2013 neměla být 
překročena.

1 KOM(2007) 549 v konečném znění/2 ze dne 4. října 2007.



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 8
CS

Evropský parlament, Rada a Komise se dohodly, že tyto finanční prostředky poskytnou na základě 
revize víceletého finančního rámce na období 2007–2013 v souladu s body 21, 22 a 23 
interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006, a to v této struktuře:

 400 milionů EUR bude poskytnuto v rámci výzkumných činností v oblasti dopravy 
financovaných ze 7. rámcového programu pro výzkum;

 200 milionů EUR bude přerozděleno v rámci podokruhu 1a takto:

(v milionech EUR)

Linie Definice 2009–2013

02 03 04 Standardizace a sbližování právních předpisů 28,0

08 20

08 21

Euratom 50,0

26 02 01 Postupy udělování a zveřejňování veřejných zakázek na 
dodávky, stavební práce a služby

46,0

26 03 01 Panevropské služby eGovernment poskytované veřejné správě, 
podnikům a občanům (IDABC)

15,9

31 02 01 Odborná příprava konferenčních tlumočníků pro Evropu 
(„CITE“)

10,1

Decentralizované agentury (plošné snížení) 50,0

CELKEM 200,0



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 9
CS

 300 milionů EUR bude poskytnuto z rozpětí, které je v rámci podokruhu 1a k dispozici pro roky 
2008–2013;

 stropy prostředků na závazky v rámci podokruhu 1a pro roky 2008 až 2013 budou zvýšeny 
o částku 1 600 milionů EUR. Toto zvýšení bude kompenzováno snížením stropu prostředků na 
závazky v rámci okruhu 2 pro rok 2007 o stejnou částku;

 strop celkových prostředků na platby bude upraven tak, aby zůstal zachován přiměřený poměr 
mezi závazky a platbami. Tato úprava bude neutrální;

 revize finančního rámce bude formalizována rozhodnutím Evropského parlamentu a Rady, 
kterým se mění interinstitucionální dohoda ze 17. května 2006 o rozpočtové kázni a řádném 
finančním řízení, pokud jde o víceletý finanční rámec;

 přerozdělení prostředků dohodnutá v rámci podokruhu 1a Komise do ledna roku 2008 začlení do 
finančního plánování.

Výše uvedené bude mít tyto dopady na rozpočet na rok 2008:

 Galileo: prostředky na závazky: 940 milionů EUR (151 milionů EUR již zahrnuto v PNR na rok 
2008), z toho 50 milionů EUR z výzkumných činností v oblasti dopravy, spolu s mobilizací 
částky 200 milionů EUR z nástroje pružnosti za tímto účelem; prostředky na platby 300 milionů 
EUR (100 milionů EUR již zahrnuto v PNR na rok 2008);

 Evropský technologický institut (ETI): prostředky na závazky: 2,9 milionu EUR; prostředky na 
platby: 2,9 milionu EUR.

Evropský parlament, Rada a Komise:

 potvrzují, že uplatnění revize finančního rámce a použití finančních prostředků z rozpětí 
předchozího roku je mimořádným opatřením a nebude v žádném případě představovat precedens 
pro budoucí revize;



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 10
CS

 potvrzují zásadu řádné a spravedlivé hospodářské soutěže v programu s cílem přispět k zajištění 
kontroly nákladů, zmírnění rizika v důsledku jediného zdroje, zajištění hospodárného 
vynakládání prostředků a zvýšení efektivity. Všechny soubory prací pro projekt Galileo by měly 
být otevřeny hospodářské soutěži v souladu se zásadami EU pro zadávání zakázek a v zájmu 
zajištění zadávání zakázek v rámci vesmírných programů by měly být ve větší míře otevřeny 
novým subjektům na trhu a malým a středním podnikům. Tím by neměly být dotčeny podrobné 
postupy vypracované Radou ve složení pro dopravu;

 potvrzují, že jakoukoli další žádost o zdroje týkající se projektu Galileo je možné zvážit pouze 
v případě, že ji bude možné uspokojit v rámci stropů dohodnutého víceletého finančního rámce 
a aniž by bylo nutné uchýlit se k uplatnění bodů 21 až 23 interinstitucionální dohody ze 
17. května 2006 o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení.

Komise potvrzuje, že:

 rozpětí pro zemědělství (okruh 2) v roce 2007, které je k dispozici po uzavření zemědělského 
rozpočtového roku a po přijetí opravného rozpočtu č. 7/2007, je dostatečné pro pokrytí 
veškerých dodatečných finančních prostředků potřebných pro projekt Galileo z daného okruhu. 
Revize proto nebude mít žádný dopad na stropy finančního rámce pro zemědělství ani na 
rozpočtové prostředky přidělené na zemědělství, včetně přímých plateb, v budoucích letech;

 použití jakéhokoli rozpětí v zemědělství (okruh 2) na rok 2007 nepředstavuje precedens pro 
budoucí roky.“

– Společné prohlášení o převodu prostředků č. DEC50/2007 týkající se projektu Galileo

„Evropský parlament, Rada a Komise:

 znovu opakují význam programu Galileo jako jedné z priorit Evropské unie;

 uznávají, že částka, která byla pro program Galileo v roce 2007 původně přidělena (100 milionů 
EUR), nebude použita vzhledem k nejisté situaci týkající se přijetí právního základu do konce 
letošního roku, což by znemožnilo využít mechanismus přenesení prostředků v souladu 
s článkem 9 finančního nařízení;



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 11
CS

 souhlasí s tím, aby v zájmu ochrany prostředků, které již byly do rozpočtu programu Galileo na 
rok 2007 zapsány, a na základě informací předaných Komisí dne 31. října 2007, s přihlédnutím 
k neočekávaným okolnostem a aniž je dotčena zásada ročního rozpočtu, byla částka 100 milionů 
EUR dočasně převedena, přičemž záměrem je vrátit tyto prostředky do programu Galileo v roce 
2009;

 vítají proto závazek Komise předložit návrh na převod odpovídající částky 100 milionů EUR 
zpět do programu Galileo v roce 2009, což je zcela v souladu s víceletými finančními příděly.“

– Společné prohlášení o společných podnicích

„Evropský parlament a Rada ocenily příspěvek Společenství na společné podniky ARTEMIS, Clean 
Sky, ENIAC a IMI, pocházející ze 7. rámcového programu (2 666 milionů EUR) na období nejdéle 
2008–2013, jak bylo navrženo Komisí spolu s odpovídající částkou pro období stávajícího 
finančního rámce předpokládanou ve finančním plánování.

Evropský parlament a Rada však konstatují, že jakékoli budoucí financování společných podniků 
ARTEMIS, Clean Sky, ENIAC a IMI bude součástí jednání o příštím finančním rámci a že nelze 
přijímat žádné finanční závazky pro období po roce 2013.“

– Společné prohlášení o postupu provedení dohody dosažené dne 23. listopadu 2007:

„Evropský parlament, Rada a Komise souhlasí s tím, že obecná dohoda, jíž bylo dosaženo na 
dohodovacím jednání dne 23. listopadu 2007, bude provedena pouze v případě, že bude dosaženo 
dohody o právním základě pro projekt Galileo.

V případě, že se dohody nepodaří dosáhnout včas, aby ji mohl Evropský parlament posoudit na 
svém prosincovém plenárním zasedání, bude Evropský parlament na plenárním zasedání hlasovat 
o druhém čtení při plném dodržení stropů stanovených interinstitucionální dohodou ze dne 
17. května 2006.

Evropský parlament a Rada se zavazují uplatnit zrychlený postup, aby mohla být na základě návrhu 
Komise dohoda co nejdříve v roce 2008 začleněna do rozpočtu na rok 2008.“



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 12
CS

PŘIJETÍ NÁVRHU ROZPOČTU NA ROK 2008

V návaznosti na jednání s Evropským parlamentem a na základě přípravných jednání Výboru 
stálých zástupců dosáhla Rada v druhém čtení dohody o návrhu souhrnného rozpočtu na rok 2008 
(včetně důsledků plynoucích z výsledku dohodovacího jednání, pokud jde o schválení účetní 
závěrky (dokumenty 15275/07 + ADD 1 + ADD 2). Rada rovněž schválila předběžný návrh 
opravného rozpočtu (PNOR) č. 7 k souhrnnému rozpočtu na rok 2007 (dokument 14753/07) 
a návrh na změnu č. 2 předběžného návrhu rozpočtu na rok 2008 (dokument 14754/07).

Rada se dále dohodla, že do svého zápisu z jednání vloží toto prohlášení o prostředcích na platby:

„Rada žádá Komisi, aby předložila opravný rozpočet, pokud prostředky zapsané v rozpočtu na rok 
2007 nejsou dostatečné pro pokrytí výdajů v rámci podokruhu 1b (soudržnost pro růst a 
zaměstnanost), okruhu 2 (výdaje související s trhem a přímé platby) a okruhu 5 (správní náklady).“

Podrobné částky rozdělené podle okruhu a oblasti činností jsou uvedeny v následujících tabulkách:



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 13
CS

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2008 1 2 3 4 4-3 4/1

Rozpočet 2007 (včetně OR 1-6)
Návrh rozpočtu

Rada 1. čtení
Návrh rozpočtu

EP 1. čtení

Návrh rozpočtu 
Rada 2. čtení 

(včetně návrhů na změnu 1 – 2)

Rozdíl
(částka)

Rozdíl
(%)Popis

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

1. UDRŽITELNÝ RŮST
-1a Konkurenceschopnost pro růst a 

zaměstnanost 8 867 547 511 7 011 294 397 9 504 015 250 8 990 265 850 9 846 356 500 9 993 765 100 9 504 015 250 8 990 265 850 -342 341 250 -1 003 499 250 7,18 28,23
Rozpětí   342 984 750  643 500  342 984 750      

- 7. rámcový program pro výzkum 
(vč. dokončení 6. rámcového programu pro 

výzkum) 5 486 200 000 3 966 039 886 5 911 365 000 5 821 138 000 6 240 715 500 6 633 199 500 5 911 365 000 5 821 138 000 -329 350 500 -812 061 500 7,75 46,77
02 - Podniky 191 017 000 181 449 886 216 544 000 153 827 000 222 578 000 162 800 000 216 544 000 153 827 000 -6 034 000 -8 973 000 13,36 -15,22

06 - Energetika a doprava 248 424 000 162 700 000 260 955 000 331 939 000 283 838 000 358 288 000 260 955 000 331 939 000 -22 883 000 -26 349 000 5,04 104,02
08 - Výzkum 3 549 874 000 2 377 528 000 3 920 424 000 3 797 376 000 4 185 275 500 4 492 059 500 3 920 424 000 3 797 376 000 -264 851 500 -694 683 500 10,44 59,72

09 - Informační společnost a sdělovací 
prostředky 1 174 213 000 907 000 000 1 180 681 000 1 197 583 000 1 215 102 000 1 276 527 000 1 180 681 000 1 197 583 000 -34 421 000 -78 944 000 0,55 32,04

10 - Přímý výzkum 321 472 000 324 762 000 331 561 000 332 673 000 332 722 000 335 325 000 331 561 000 332 673 000 -1 161 000 -2 652 000 3,14 2,44
11 - Rybolov a námořní záležitosti 1 200 000 12 600 000 1 200 000 7 740 000 1 200 000 8 200 000 1 200 000 7 740 000 0 -460 000 0,00 -38,57
- Vyřazování (10 - Přímý výzkum) 27 000 000 33 841 000 28 700 000 37 092 000 28 700 000 37 092 000 28 700 000 37 092 000 0 0 6,30 9,61

- Transevropské sítě (06 - Energetika a doprava) 853 000 000 375 917 000 942 974 000 666 601 600 1 002 073 200 709 712 600 942 974 000 666 601 600 -59 099 200 -43 111 000 10,55 77,33
Galileo (06 - Energetika a doprava) 100 000 000 100 000 000 151 000 000 100 000 000 p.m. p.m. 151 000 000 100 000 000 151 000 000 100 000 000 51,00 0,00

Marco Polo (06 - Energetika a doprava) 56 000 000 20 225 000 57 266 000 28 379 000 59 000 000 30 278 000 57 266 000 28 379 000 -1 734 000 -1 899 000 2,26 40,32
Celoživotní učení (15 - Vzdělávání a kultura) 912 571 000 838 972 000 964 850 000 939 346 000 997 278 000 1 053 237 000 964 850 000 939 346 000 -32 428 000 -113 891 000 5,73 11,96

Rámcový program pro konkurenceschopnost a 
inovaci (CIP) 387 685 000 359 938 000 391 943 000 423 902 000 413 060 800 494 631 000 391 943 000 423 902 000 -21 117 800 -70 729 000 1,10 17,77

Podnikání a inovace v rámci CIP 265 300 000 225 421 000 273 013 000 300 123 000 287 515 000 333 905 000 273 013 000 300 123 000 -14 502 000 -33 782 000 2,91 33,14
01 - Hospodářské a finanční věci 142 100 000 134 000 000 138 681 000 186 000 000 143 000 000 199 185 000 138 681 000 186 000 000 -4 319 000 -13 185 000 -2,41 38,81

02 - Podniky 123 200 000 91 421 000 134 332 000 114 123 000 144 515 000 134 720 000 134 332 000 114 123 000 -10 183 000 -20 597 000 9,04 24,83
Program na podporu informačních a 

komunikačních technologií v rámci CIP 57 385 000 62 500 000 50 430 000 54 664 000 52 000 000 58 500 000 50 430 000 54 664 000 -1 570 000 -3 836 000 -12,12 -12,54
09 - Informační společnost a sdělovací 

prostředky 57 385 000 62 500 000 50 430 000 54 664 000 52 000 000 58 500 000 50 430 000 54 664 000 -1 570 000 -3 836 000 -12,12 -12,54
Inteligentní energie v rámci CIP

 (06 - Energetika a doprava) 65 000 000 72 017 000 68 500 000 69 115 000 73 545 800 102 226 000 68 500 000 69 115 000 -5 045 800 -33 111 000 5,38 -4,03
Agenda sociální politiky (04 - Zaměstnanost a 

sociální věci) 160 780 000 136 630 000 158 252 000 135 517 000 164 720 000 146 300 000 158 252 000 135 517 000 -6 468 000 -10 783 000 -1,57 -0,81
Customs 2013 a Fiscalis 2013 

(14 - Daně a celní unie) 58 755 000 61 379 000 67 013 000 49 656 000 69 100 000 53 132 000 67 013 000 49 656 000 -2 087 000 -3 476 000 14,05 -19,10
Odstavení jaderných elektráren 

(06 - Energetika a doprava) 244 000 000 155 000 000 248 000 000 150 000 000 248 000 000 150 000 000 248 000 000 150 000 000 0 0 1,64 -3,23



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 14
CS

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2008 1 2 3 4 4-3 4/1

Rozpočet 2007 (včetně OR 1-6)
Návrh rozpočtu

Rada 1. čtení
Návrh rozpočtu

EP 1. čtení

Návrh rozpočtu
Rada 2. čtení 

(včetně návrhů na změnu 1-2)

Rozdíl
(částka)

Rozdíl
(%)Popis

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

- Jiné činnosti a programy 363 732 511 745 528 511 329 537 000 382 929 000 364 740 000 424 624 000 329 537 000 382 929 000 -35 203 000 -41 695 000 -9,40 -48,64
01 - Hospodářské a finanční věci 32 062 511 31 462 511 33 467 000 32 537 000 35 200 000 35 000 000 33 467 000 32 537 000 -1 733 000 -2 463 000 4,38 3,42

02 - Podniky 52 845 000 72 510 000 39 958 000 54 643 000 48 100 000 61 500 000 39 958 000 54 643 000 -8 142 000 -6 857 000 -24,39 -24,64
03 - Hospodářská soutěž -- 600 000 -- 400 000 -- 400 000 -- 400 000 0 0  -33,33

04 - Zaměstnanost a sociální věci     3 500 000 2 500 000 p.m. p.m. -3 500 000 -2 500 000   
05 - Zemědělství a rozvoj venkova     1 500 000 1 500 000 p.m. p.m. -1 500 000 -1 500 000   

06 - Energetika a doprava 52 300 000 115 260 000 47 365 000 70 238 000 57 550 000 81 565 000 47 365 000 70 238 000 -10 185 000 -11 327 000 -9,44 -39,06
07 - Životní prostředí     4 000 000 4 000 000 p.m. p.m. -4 000 000 -4 000 000   

08 - Výzkum p.m. 300 941 000 p.m. 51 565 000 p.m. 55 221 000 p.m. 51 565 000 0 -3 656 000  -82,87
09 - Informační společnost a sdělovací 

prostředky 69 400 000 61 830 000 61 724 000 50 928 000 67 074 000 56 764 000 61 724 000 50 928 000 -5 350 000 -5 836 000 -11,06 -17,63
10 - Přímý výzkum p.m. p.m. -- p.m. -- p.m. -- p.m. 0 0   

11 - Rybolov a námořní záležitosti p.m. 4 000 000 p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000 p.m. 1 500 000 0 0  -62,50
12 - Vnitřní trh 7 300 000 8 800 000 7 880 000 7 337 000 8 300 000 8 000 000 7 880 000 7 337 000 -420 000 -663 000 7,95 -16,63

13 - Regionální politika 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 0 0 0,00 0,00
14 - Daně a celní unie 3 750 000 3 975 000 3 109 000 1 974 000 3 200 000 2 100 000 3 109 000 1 974 000 -91 000 -126 000 -17,09 -50,34

15 - Vzdělávání a kultura   2 900 000 2 900 000 p.m. p.m. 2 900 000 2 900 000 2 900 000 2 900 000   
20 - Obchod p.m. 800 000 p.m. 100 000 p.m. 100 000 p.m. 100 000 0 0  -87,50

24 - Boj proti podvodům 20 475 000 16 750 000 21 104 000 15 886 000 21 300 000 16 250 000 21 104 000 15 886 000 -196 000 -364 000 3,07 -5,16
26 - Administrativa Komise 59 500 000 65 100 000 44 829 000 45 529 000 46 200 000 48 700 000 44 829 000 45 529 000 -1 371 000 -3 171 000 -24,66 -30,06

27 - Rozpočet p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 0 0   
29 - Statistika 51 100 000 48 500 000 52 201 000 32 392 000 53 816 000 34 524 000 52 201 000 32 392 000 -1 615 000 -2 132 000 2,15 -33,21

- Decentralizované subjekty 217 824 000 217 824 000 253 115 250 255 705 250 258 969 000 261 559 000 253 115 250 255 705 250 -5 853 750 -5 853 750 16,20 17,39
02 - Podniky 56 294 000 56 294 000 88 787 750 88 787 750 100 619 000 100 619 000 88 787 750 88 787 750 -11 831 250 -11 831 250 57,72 57,72

04 - Zaměstnanost a sociální věci 38 100 000 38 100 000 40 227 500 40 227 500 40 830 000 40 830 000 40 227 500 40 227 500 -602 500 -602 500 5,58 5,58
06 - Energetika a doprava 98 700 000 98 700 000 98 880 000 101 470 000 92 300 000 94 890 000 98 880 000 101 470 000 6 580 000 6 580 000 0,18 2,81

09 - Informační společnost a sdělovací 
prostředky 8 000 000 8 000 000 8 160 000 8 160 000 8 160 000 8 160 000 8 160 000 8 160 000 0 0 2,00 2,00

12 - Vnitřní trh p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 0 0   
15 - Vzdělávání a kultura 16 730 000 16 730 000 17 060 000 17 060 000 17 060 000 17 060 000 17 060 000 17 060 000 0 0 1,97 1,97



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 15
CS

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2008 1 2 3 4 4-3 4/1

Rozpočet 2007 (včetně OR 1-6)
Návrh rozpočtu

Rada 1. čtení
Návrh rozpočtu

EP 1. čtení

 Návrh rozpočtu
Rada 2. čtení 

(včetně návrhů na změnu 1-2)

Rozdíl
(částka)

Rozdíl
(%)Popis

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

- 1b Soudržnost pro růst a zaměstnanost 45 486 784 504 37 618 069 823 46 877 941 445 40 124 714 507 46 877 941 445 42 447 382 507 46 877 941 445 40 124 714 507 0 -2 322 668 000 3,06 6,66
Rozpětí   11 058 555  11 058 555  11 058 555      

- Strukturální fondy 38 360 408 357 32 842 235 823 38 722 889 467 33 396 382 503 38 722 889 467 35 332 250 503 38 722 889 467 33 396 382 503 0 -1 935 868 000 0,94 1,69
- Cíl „Konvergence“ 28 079 949 781 22 098 447 588 28 882 049 203 23 875 023 022 28 882 049 203 25 447 075 022 28 882 049 203 23 875 023 022 0 -1 572 052 000 2,86 8,04

04 - Zaměstnanost a sociální věci 7 403 471 207 6 243 271 996 7 614 779 048 6 478 252 518 7 614 779 048 6 896 743 518 7 614 779 048 6 478 252 518 0 -418 491 000 2,85 3,76
13 - Regionální politika 20 676 478 574 15 855 175 592 21 267 270 155 17 396 770 504 21 267 270 155 18 550 331 504 21 267 270 155 17 396 770 504 0 -1 153 561 000 2,86 9,72

- Cíl „Regionální konkurenceschopnost a 
zaměstnanost“ 9 051 752 172 9 312 499 078 8 592 457 050 7 988 657 189 8 592 457 050 8 328 648 189 8 592 457 050 7 988 657 189 0 -339 991 000 -5,07 -14,22

04 - Zaměstnanost a sociální věci 3 669 983 587 5 052 517 399 3 483 764 883 4 117 051 246 3 483 764 883 4 185 879 246 3 483 764 883 4 117 051 246 0 -68 828 000 -5,07 -18,51
13 - Regionální politika 5 381 768 585 4 259 981 679 5 108 692 167 3 871 605 943 5 108 692 167 4 142 768 943 5 108 692 167 3 871 605 943 0 -271 163 000 -5,07 -9,12

- Cíl „Evropská územní spolupráce“ 1 133 083 557 1 278 240 978 1 162 228 995 1 421 677 419 1 162 228 995 1 444 107 419 1 162 228 995 1 421 677 419 0 -22 430 000 2,57 11,22
04 - Zaměstnanost a sociální věci p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 0 0   

13 - Regionální politika 1 133 083 557 1 278 240 978 1 162 228 995 1 421 677 419 1 162 228 995 1 444 107 419 1 162 228 995 1 421 677 419 0 -22 430 000 2,57 11,22
- Jiné činnosti a programy -- -- -- -- -- -- -- -- 0 0   

- Technická pomoc 95 622 847 153 048 179 86 154 219 111 024 873 86 154 219 112 419 873 86 154 219 111 024 873 0 -1 395 000 -9,90 -27,46
04 - Zaměstnanost a sociální věci 27 653 332 48 691 451 28 054 219 43 769 411 28 054 219 44 228 411 28 054 219 43 769 411 0 -459 000 1,45 -10,11

13 - Regionální politika 67 969 515 104 356 728 58 100 000 67 255 462 58 100 000 68 191 462 58 100 000 67 255 462 0 -936 000 -14,52 -35,55
- Fond soudržnosti (13 - Regionální politika) 7 126 376 147 4 775 834 000 8 155 051 978 6 728 332 004 8 155 051 978 7 115 132 004 8 155 051 978 6 728 332 004 0 -386 800 000 14,43 40,88

Součet 1 54 354 332 015 44 629 364 220 56 381 956 695 49 114 980 357 56 724 297 945 52 441 147 607 56 381 956 695 49 114 980 357 -342 341 250 -3 326 167 250 3,73 10,05
Rozpětí   354 043 305  11 702 055  354 043 305      

- Evropský fond pro přizpůsobení se 
globalizaci (04 - Zaměstnanost a sociální věci) 500 000 000 p.m. 500 000 000 p.m. 500 000 000 p.m. 500 000 000 p.m. 0 0   

CELKOVÝ SOUČET 1 54 854 332 015 44 629 364 220 56 881 956 695 49 114 980 357 57 224 297 945 52 441 147 607 56 881 956 695 49 114 980 357 -342 341 250 -3 326 167 250 3,70 10,05



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 16
CS

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2008 1 2 3 4 4-3 4/1

Rozpočet 2007 (včetně OR 1-6)
Návrh rozpočtu

Rada 1. čtení
Návrh rozpočtu

EP 1. čtení

 Návrh rozpočtu
Rada 2. čtení 

(včetně návrhů na změnu 1-2)

Rozdíl
(částka)

Rozdíl
(%)Popis

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

2. OCHRANA PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ A HOSPODAŘENÍ S NIMI
- Výdaje související s trhem a přímé podpory 42 711 661 000 42 435 641 756 41 948 990 000 41 897 050 500 42 583 758 550 42 531 879 050 40 866 490 000 40 815 600 500 -1 717 268 550 -1 716 278 550 -4,32 -3,82

- Zemědělské trhy (05 - Zemědělství a 
rozvoj venkova) 42 371 361 000 42 369 841 756 41 644 840 000 41 649 900 500 42 269 458 550 42 274 579 050 40 562 340 000 40 568 450 500 -1 707 118 550 -1 706 128 550 -4,27 -4,25

- Trh s produkty rybolovu (11 - Rybolov a 
námořní záležitosti) 30 500 000 30 500 000 30 500 000 29 500 000 32 500 000 31 500 000 30 500 000 29 500 000 -2 000 000 -2 000 000  0,00 -3,28

- Zdraví zvířat a rostlin (17 - Ochrana 
zdraví a spotřebitele) 309 800 000 35 300 000 273 650 000 217 650 000 281 800 000 225 800 000 273 650 000 217 650 000 -8 150 000 -8 150 000 -11,67 516,57

- Rozvoj venkova (05 - Zemědělství a rozvoj 
venkova) 12 371 441 715 10 897 551 025 12 570 731 889 11 382 880 000 12 570 731 889 11 382 880 000 12 932 731 889 11 382 880 000 362 000 000 0 4,54 4,45

- Evropský rybářský fond (11 - Rybolov a 
námořní záležitosti) 571 462 321 838 212 198 589 262 607 450 822 736 589 262 607 450 822 736 589 262 607 450 822 736 0 0 3,11 -46,22

- Správa společné rybářské politiky a 
mezinárodní dohody (11 - Rybolov a námořní 

záležitosti) 316 095 000 302 095 000 306 573 000 288 523 000 317 573 000 303 523 000 306 573 000 288 523 000 -11 000 000 -15 000 000 -3,01 -4,49
- Life+ (07 - Životní prostředí) 240 620 000 207 220 000 266 944 000 155 650 000 266 944 000 159 250 000 266 944 000 155 650 000 0 -3 600 000 10,94 -24,89

- Jiné činnosti a programy 5 000 000 3 875 757 4 500 000 5 981 817 20 000 000 19 981 817 4 650 000 6 131 817 -15 350 000 -13 850 000 -7,00 58,21
05 - Zemědělství a rozvoj venkova 2 000 000 2 375 757 p.m. 281 817 1 000 000 1 281 817 150 000 431 817 -850 000 -850 000 -92,50 -81,82

07 - Životní prostředí 3 000 000 1 500 000 p.m. 1 200 000 6 000 000 5 700 000 p.m. 1 200 000 -6 000 000 -4 500 000 -100,00 -20,00
11 - Rybolov a námořní záležitosti   4 500 000 4 500 000 10 500 000 10 500 000 4 500 000 4 500 000 -6 000 000 -6 000 000   

15 - Vzdělávání a kultura     1 500 000 1 500 000 p.m. p.m. -1 500 000 -1 500 000   
17 - Ochrana zdraví a spotřebitele     1 000 000 1 000 000 p.m. p.m. -1 000 000 -1 000 000   

- Decentralizovaný subjekt 33 950 000 33 950 000 35 679 000 36 419 000 38 972 000 39 712 000 35 679 000 36 419 000 -3 293 000 -3 293 000 5,09 7,27
07 - Životní prostředí 28 950 000 28 950 000 29 529 000 30 269 000 31 672 000 32 412 000 29 529 000 30 269 000 -2 143 000 -2 143 000 2,00 4,56

11 - Rybolov a námořní záležitosti 5 000 000 5 000 000 6 150 000 6 150 000 7 300 000 7 300 000 6 150 000 6 150 000 -1 150 000 -1 150 000   
SOUČET 2 56 250 230 036 54 718 545 736 55 722 680 496 54 217 327 053 56 387 242 046 54 888 048 603 55 002 330 496 53 136 027 053 -1 384 911 550 -1 752 021 550 -2,22 -2,89

Rozpětí   3 077 319 504  2 412 757 954  3 797 669 504      
z toho: Výdaje související s trhem a přímé 

podpory   3 005 010 000  2 627 241 450  3 725 510 000      



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 17
CS

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2008 1 2 3 4 4-3 4/1

Rozpočet 2007 (včetně OR 1-6) Návrh rozpočtu Rada 1. čtení Návrh rozpočtu EP 1. čtení
 Návrh rozpočtu

Rada 2. čtení 
(včetně návrhů na změnu 1-2)

Rozdíl
(částka)

Rozdíl
(%)Popis

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
3. OBČANSTVÍ, SVOBODA, BEZPEČNOST A PRÁVO

- 3a Svoboda, bezpečnost a právo 623 833 000 473 908 000 686 735 780 478 147 780 728 034 000 533 196 000 717 735 780 509 147 780 -10 298 220 -24 048 220 15,05 7,44
Rozpětí   60 264 220  18 966 000  29 264 220      

- Solidarita a řízení migračních toků (18 - 
Prostor svobody, bezpečnosti a práva) 316 600 000 231 650 000 392 500 000 238 590 000 392 500 000 247 590 000 392 500 000 238 590 000 0 -9 000 000 23,97 3,00

- Bezpečnost a ochrana svobod (18 - Prostor 
svobody, bezpečnosti a práva) 57 546 000 43 646 000 66 330 000 49 550 000 68 330 000 51 550 000 66 330 000 49 550 000 -2 000 000 -2 000 000 15,26 13,53

- Základní práva a spravedlnost (18 - Prostor 
svobody, bezpečnosti a práva) 72 454 000 48 854 000 75 670 000 57 686 000 78 670 000 65 436 000 75 670 000 57 686 000 -3 000 000 -7 750 000 4,44 18,08

- Jiné činnosti a programy 90 400 000 62 925 000 60 434 000 40 520 000 63 434 000 43 520 000 60 434 000 40 520 000 -3 000 000 -3 000 000 -33,15 -35,61
18 - Prostor svobody, bezpečnosti a práva 90 400 000 62 925 000 60 434 000 40 520 000 63 434 000 43 520 000 60 434 000 40 520 000 -3 000 000 -3 000 000 -33,15 -35,61

- Decentralizovaný subjekt (18 - Prostor 
svobody, bezpečnosti a práva) 86 833 000 86 833 000 91 801 780 91 801 780 125 100 000 125 100 000 122 801 780 122 801 780 -2 298 220 -2 298 220 41,42 41,42

- 3b Občanství 818 799 099 899 243 751 583 943 000 649 833 006 614 843 000 708 253 006 583 943 000 649 833 006 -30 900 000 -58 420 000 -28,68 -27,74
Rozpětí   31 057 000  157 000  31 057 000      

- Program pro veřejné zdraví a ochranu 
spotřebitele (17 - Ochrana zdraví a spotřebitele) 62 900 000 79 092 211 72 500 000 75 200 000 70 800 000 73 500 000 72 500 000 75 200 000 1 700 000 1 700 000 15,26 -4,92

- Kultura 2007 (15 - Vzdělávání a kultura) 44 108 000 41 831 000 45 309 000 48 370 000 45 309 000 53 370 000 45 309 000 48 370 000 0 -5 000 000 2,72 15,63
- Mládež v akci (15 - Vzdělávání a kultura) 115 927 000 123 009 000 120 263 000 109 581 000 121 763 000 119 581 000 120 263 000 109 581 000 -1 500 000 -10 000 000 3,74 -10,92
- Media 2007 (09 - Informační společnost a 

sdělovací prostředky) 86 185 000 96 323 000 104 180 000 87 386 000 104 180 000 102 386 000 104 180 000 87 386 000 0 -15 000 000 20,88 -9,28
- Občané pro Evropu 22 259 000 24 929 000 27 394 000 25 194 335 27 454 000 25 254 335 27 394 000 25 194 335 -60 000 -60 000 23,07 1,06

04 - Zaměstnanost a sociální věci 620 000 620 000 620 000 620 000 680 000 680 000 620 000 620 000 -60 000 -60 000 0,00 0,00
15 - Vzdělávání a kultura 21 639 000 24 309 000 26 774 000 24 574 335 26 774 000 24 574 335 26 774 000 24 574 335 0 0 23,73 1,09

- Nástroj rychlé reakce a připravenosti na 
mimořádně závažné události (07 - Životní 

prostředí) 15 400 000 19 680 000 18 590 000 18 470 000 20 700 000 20 100 000 18 590 000 18 470 000 -2 110 000 -1 630 000 20,71 -6,15
- Komunikační činnost 87 328 000 78 600 000 83 630 000 74 250 000 94 130 000 84 750 000 83 630 000 74 250 000 -10 500 000 -10 500 000 -4,23 -5,53

16 - Tisk a komunikace 87 328 000 78 600 000 83 630 000 74 250 000 94 130 000 84 750 000 83 630 000 74 250 000 -10 500 000 -10 500 000 -4,23 -5,53
- Evropský fond solidarity (13 - Regionální 

politika) 196 566 099 196 566 099 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 0 0 -100,00 -100,00
- Jiné činnosti a programy 104 626 000 155 713 441 19 027 000 118 331 671 27 907 000 126 711 671 19 027 000 118 331 671 -8 880 000 -8 380 000 -81,81 -24,01

09 - Informační společnost a sdělovací 
prostředky -- p.m. -- p.m. -- p.m. -- p.m. 0 0   

15 - Vzdělávání a kultura 17 626 000 19 633 441 19 027 000 18 295 857 26 907 000 25 675 857 19 027 000 18 295 857 -7 880 000 -7 380 000 7,95 -6,81
17 - Ochrana zdraví a spotřebitele -- 1 380 000 p.m. 546 814 1 000 000 1 546 814 p.m. 546 814 -1 000 000 -1 000 000  -60,38

22 - Rozšíření 87 000 000 134 700 000 p.m. 99 489 000 p.m. 99 489 000 p.m. 99 489 000 0 0 -100,00 -26,14
- Decentralizované agentury (17 - Ochrana 

zdraví a spotřebitele) 83 500 000 83 500 000 93 050 000 93 050 000 102 600 000 102 600 000 93 050 000 93 050 000 -9 550 000 -9 550 000 11,44 11,44
SOUČET 3 1 442 632 099 1 373 151 751 1 270 678 780 1 127 980 786 1 342 877 000 1 241 449 006 1 301 678 780 1 158 980 786 -41 198 220 -82 468 220 -9,77 -15,60

Rozpětí   91 321 220  19 123 000  60 321 220      



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 18
CS

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2008 1 2 3 4 4-3 4/1

Rozpočet 2007 (včetně OR 1-6)
Návrh rozpočtu

Rada 1. čtení
Návrh rozpočtu

EP 1. čtení

 Návrh rozpočtu
Rada 2. čtení 

(včetně návrhů na změnu 1-2)

Rozdíl
(částka)

Rozdíl
(%)Popis

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

4. EU JAKO GLOBÁLNÍ PARTNER
- Nástroj předvstupní pomoci (IPA) 1 263 130 000 2 574 430 000 1 345 333 000 2 820 913 400 1 452 233 000 2 957 413 400 1 405 333 000 2 850 913 400 -46 900 000 -106 500 000 11,26 10,74

04 - Zaměstnanost a sociální věci 67 270 000 38 070 000 74 100 000 66 500 000 74 100 000 66 500 000 74 100 000 66 500 000 0 0 10,15 74,68
05 - Zemědělství a rozvoj venkova 48 800 000 266 400 000 77 300 000 378 500 000 85 800 000 385 500 000 77 300 000 378 500 000 -8 500 000 -7 000 000 58,40 42,08

13 - Regionální politika 224 000 000 639 500 000 227 550 000 861 850 000 237 550 000 873 850 000 227 550 000 861 850 000 -10 000 000 -12 000 000 1,58 34,77
22 - Rozšíření 923 060 000 1 630 460 000 966 383 000 1 514 063 400 1 054 783 000 1 631 563 400 1 026 383 000 1 544 063 400 -28 400 000 -87 500 000 11,19 -5,30

- Pomoc pro Kosovo (19 - Vnější vztahy)   180 000 000 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 0 0   
- Evropský nástroj sousedství a partnerství 

(ENSP) 1 419 955 400 1 064 593 400 1 495 619 000 1 107 513 000 1 569 619 000 1 194 513 000 1 557 619 000 1 192 513 000 -12 000 000 -2 000 000 9,69 12,02
19 - Vnější vztahy 1 419 955 400 1 064 593 400 1 495 619 000 1 107 513 000 1 569 619 000 1 194 513 000 1 557 619 000 1 192 513 000 -12 000 000 -2 000 000 9,69 12,02

- Nástroj pro rozvojovou a hospodářskou 
spolupráci (DCECI) 2 181 756 784 2 044 894 822 2 223 051 000 2 014 372 000 2 262 690 000 2 062 272 000 2 223 051 000 2 014 372 000 -39 639 000 -47 900 000 1,89 -1,49

06 - Energetika a doprava p.m. 3 700 000 -- 2 800 000 -- 2 800 000 -- 2 800 000 0 0  -24,32
07 - Životní prostředí p.m. 2 650 000 250 000 3 450 000 250 000 3 450 000 250 000 3 450 000 0 0  30,19

19 - Vnější vztahy 1 250 763 784 1 177 815 822 1 251 423 000 1 160 706 000 1 275 963 000 1 195 606 000 1 251 423 000 1 160 706 000 -24 540 000 -34 900 000 0,05 -1,45
21 - Rozvoj států AKT a vztahy s těmito 

státy 930 993 000 860 729 000 971 378 000 847 416 000 986 477 000 860 416 000 971 378 000 847 416 000 -15 099 000 -13 000 000 4,34 -1,55
- Nástroj stability 139 123 738 75 012 402 179 096 000 113 525 000 179 096 000 113 525 000 179 096 000 113 525 000 0 0 28,73 51,34

19 - Vnější vztahy 139 123 738 75 012 402 179 096 000 113 525 000 179 096 000 113 525 000 179 096 000 113 525 000 0 0 28,73 51,34
- Humanitární pomoc 732 160 000 732 160 000 754 271 000 754 271 000 756 271 000 754 271 000 754 271 000 754 271 000 -2 000 000 0 3,02 3,02

23 - Humanitární pomoc 732 160 000 732 160 000 754 271 000 754 271 000 756 271 000 754 271 000 754 271 000 754 271 000 -2 000 000 0 3,02 3,02
- Makrofinanční pomoc (01 - Hospodářské a 

finanční věci) 58 201 000 78 694 000 92 000 000 82 000 000 152 000 000 112 000 000 152 000 000 112 000 000 0 0 161,16 42,32
- Společná zahraniční a bezpečnostní politika 

(SZBP) (19 - Vnější vztahy) 159 200 000 120 400 000 200 250 000 155 900 000 160 200 000 124 720 000 285 250 000 195 900 000 125 050 000 71 180 000 79,18 62,71
- Záruky ES pro úvěrové operace (01 - 

Hospodářské a finanční věci) 200 000 000 200 000 000 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 0 0 -100,00 -100,00
- Nástroj pro průmyslově vyspělé země (ICI) 

(19 – Vnější vztahy) 22 200 000 18 000 000 25 170 000 20 300 000 25 170 000 20 300 000 25 170 000 20 300 000 0 0 13,38 12,78
- Demokracie a lidská práva (EIDHR) 140 591 078 179 953 311 147 211 000 172 789 000 151 711 000 173 289 000 147 211 000 172 789 000 -4 500 000 -500 000 4,71 -3,98

- Nástroj pro spolupráci v oblasti jaderné 
bezpečnosti (INSC) (19 – Vnější vztahy) 70 040 000 51 268 000 72 523 000 78 268 000 72 523 000 78 268 000 72 523 000 78 268 000 0 0 3,55 52,66



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 19
CS

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2008 1 2 3 4 4-3 4/1

Rozpočet 2007 (včetně OR 1-6)
Návrh rozpočtu

Rada 1. čtení
Návrh rozpočtu

EP 1. čtení

 Návrh rozpočtu
Rada 2. čtení 

(včetně návrhů na změnu 1-2)

Rozdíl
(částka)

Rozdíl
(%)Popis

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

- Jiné činnosti a programy 171 875 000 193 640 797 157 288 000 214 690 000 202 488 000 264 890 000 157 288 000 214 690 000 -45 200 000 -50 200 000 -8,49 10,87
01 - Hospodářské a finanční věci p.m. 3 037 500 p.m. 2 025 000 p.m. 2 025 000 p.m. 2 025 000 0 0  -33,33

05 - Zemědělství a rozvoj venkova 6 161 000 6 161 000 6 230 000 6 230 000 6 230 000 6 230 000 6 230 000 6 230 000 0 0 1,12 1,12
07 - Životní prostředí 2 750 000 6 550 000 3 412 000 6 800 000 6 412 000 9 800 000 3 412 000 6 800 000 -3 000 000 -3 000 000 24,07 3,82

13 - Regionální politika p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 0 0   
14 - Daně a celní unie -- 1 206 078 1 200 000 1 900 000 1 200 000 1 900 000 1 200 000 1 900 000 0 0  57,54

15 - Vzdělávání a kultura 5 978 000 5 790 000 7 423 000 6 270 000 7 423 000 6 270 000 7 423 000 6 270 000 0 0 24,17 8,29
17 - Ochrana zdraví a spotřebitele 360 000 360 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 0 0 66,67 66,67

19 - Vnější vztahy 49 813 000 45 076 219 36 085 000 39 685 000 61 285 000 62 885 000 36 085 000 39 685 000 -25 200 000 -23 200 000 -27,56 -11,96
20 - Obchod 15 300 000 11 400 000 15 144 000 12 900 000 17 144 000 14 900 000 15 144 000 12 900 000 -2 000 000 -2 000 000 -1,02 13,16

21 - Rozvoj států AKT a vztahy s těmito 
státy 87 013 000 76 360 000 82 194 000 79 780 000 89 194 000 85 780 000 82 194 000 79 780 000 -7 000 000 -6 000 000 -5,54 4,48

22 - Rozšíření 4 500 000 37 700 000 5 000 000 58 500 000 9 000 000 70 500 000 5 000 000 58 500 000 -4 000 000 -12 000 000 11,11 55,17
23 - Humanitární pomoc     4 000 000 4 000 000 p.m. p.m. -4 000 000 -4 000 000   

- Decentralizované subjekty 19 700 000 19 700 000 17 984 000 17 984 000 17 984 000 37 984 000 17 984 000 17 984 000 0 -20 000 000 -8,71 -8,71
15 - Vzdělávání a kultura 19 700 000 19 700 000 17 984 000 17 984 000 17 984 000 17 984 000 17 984 000 17 984 000 0 0 -8,71 -8,71

22 - Rozšíření     p.m. 20 000 000 p.m. p.m. 0 -20 000 000   
SOUČET 4 6 577 933 000 7 352 746 732 6 889 796 000 7 552 525 400 7 001 985 000 7 893 445 400 6 976 796 000 7 737 525 400 -25 189 000 -155 920 000 6,06 5,23

Rozpětí   112 204 000  15 000  25 204 000      
- Rezerva na pomoc při mimořádných 

událostech (40 - Rezerva) 234 527 000 p.m. 239 218 000 p.m. 239 218 000 239 218 000 239 218 000 p.m. 0 -239 218 000 2,00  
CELKOVÝ SOUČET 4 6 812 460 000 7 352 746 732 7 129 014 000 7 552 525 400 7 241 203 000 8 132 663 400 7 216 014 000 7 737 525 400 -25 189 000 -395 138 000 5,92 5,23



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 20
CS

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2008 1 2 3 4 4-3 4/1

Rozpočet 2007 (včetně OR 1-6)
Návrh rozpočtu

Rada 1. čtení
Návrh rozpočtu

EP 1. čtení

 Návrh rozpočtu
Rada 2. čtení 

(včetně návrhů na změnu 1-2)

Rozdíl
(částka)

Rozdíl
(%)Popis

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

5. SPRÁVNÍ NÁKLADY
- Komise (bez důchodů) 3 312 378 000 3 312 278 000 3 339 655 080 3 340 215 080 3 410 766 000 3 411 326 000 3 339 655 080 3 340 215 080 -71 110 920 -71 110 920 0,82 0,84

- Důchody (všechny orgány) 959 630 000 959 630 000 1 057 043 000 1 057 043 000 1 057 043 000 1 057 043 000 1 057 043 000 1 057 043 000 0 0 10,15 10,15
- Evropské školy 129 666 156 129 666 156 144 009 836 144 009 836 144 209 836 144 209 836 144 009 836 144 009 836 -200 000 -200 000 11,06 11,06

Součet Komise (vč. důchodů) (Oddíl 3) 4 401 674 156 4 401 574 156 4 540 707 916 4 541 267 916 4 612 018 836 4 612 578 836 4 540 707 916 4 541 267 916 -71 310 920 -71 310 920 3,16 3,17
- Evropský parlament (Oddíl 1) 1 397 460 174 1 397 460 174 1 436 400 000 1 436 400 000 1 452 517 167 1 452 517 167 1 452 517 167 1 452 517 167 0 0 3,94 3,94

- Rada (Oddíl 2) 593 528 212 593 528 212 594 715 268 594 715 268 594 715 268 594 715 268 594 715 268 594 715 268 0 0 0,20 0,20
- Soudní dvůr (Oddíl 4) 272 219 390 272 219 390 290 975 591 290 975 591 294 077 591 294 077 591 290 975 591 290 975 591 -3 102 000 -3 102 000 6,89 6,89
- Účetní dvůr (Oddíl 5) 121 080 000 121 080 000 129 507 979 129 507 979 132 769 183 132 769 183 129 507 979 129 507 979 -3 261 204 -3 261 204 6,96 6,96

- Hospodářský a sociální výbor (Oddíl 6) 112 694 342 112 694 342 114 197 998 114 197 998 114 744 176 114 744 176 114 744 176 114 744 176 0 0 1,82 1,82
- Výbor regionů (Oddíl 7) 67 099 232 67 099 232 70 149 529 70 149 529 71 204 491 71 204 491 70 149 529 70 149 529 -1 054 962 -1 054 962 4,55 4,55

- Evropský veřejný ochránce práv (Oddíl 8) 8 152 800 8 152 800 8 365 770 8 365 770 8 505 770 8 505 770 8 365 770 8 365 770 -140 000 -140 000 2,61 2,61
- Evropský inspektor ochrany údajů (Oddíl 9) 4 955 726 4 955 726 5 224 695 5 224 695 5 307 753 5 307 753 5 224 695 5 224 695 -83 058 -83 058 5,43 5,43

Součet ostatní orgány 2 577 189 876 2 577 189 876 2 649 536 830 2 649 536 830 2 673 841 399 2 673 841 399 2 666 200 175 2 666 200 175 -7 641 224 -7 641 224 3,45 3,45
SOUČET 5 6 978 864 032 6 978 764 032 7 190 244 746 7 190 804 746 7 285 860 235 7 286 420 235 7 206 908 091 7 207 468 091 -78 952 144 -78 952 144 3,27 3,28

Rozpětí   266 755 254  171 139 765  250 091 909      



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 21
CS

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2008 1 2 3 4 4-3 4/1

Rozpočet 2007 (včetně OR 1-6)
Návrh rozpočtu

Rada 1. čtení
Návrh rozpočtu

EP 1. čtení

 Návrh rozpočtu
Rada 2. čtení 

(včetně návrhů na změnu 1-2)

Rozdíl
(částka)

Rozdíl
(%)Popis

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

6. NÁHRADY
- Náhrady 444 646 152 444 646 152 206 636 292 206 636 292 206 636 292 206 636 292 206 636 292 206 636 292 0 0 -53,53 -53,53

SOUČET 6 444 646 152 444 646 152 206 636 292 206 636 292 206 636 292 206 636 292 206 636 292 206 636 292 0 0 -53,53 -53,53
Rozpětí   363 708  363 708  363 708      



23.11.2007

15231/07 (Presse 260) 22
CS

ROZPOČTOVÝ PROCES NA ROK 2008 1 2 3 4 4-3 4/1

Rozpočet 2007 (včetně OR 1-6)
Návrh rozpočtu

Rada 1. čtení
Návrh rozpočtu

EP 1. čtení

 Návrh rozpočtu
Rada 2. čtení 

(včetně návrhů na změnu 1-2)

Rozdíl
(částka)

Rozdíl
(%)Popis

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

CELKOVÝ SOUČET 126 783 164 334 115 497 218 623 128 401 211 009 119 410 254 634 129 688 116 518 124 196 365 143 127 815 524 354 118 561 617 979 -1 872 592 164 -5 634 747 164 0,81 2,65
Rozpětí   3 902 006 991 10 147 745 366 2 615 101 482 5 600 852 857 4 487 693 646 10 996 382 021     

z toho povinné výdaje 44 632 401 352 44 522 503 852 43 490 751 455 43 494 976 455 44 127 374 427 44 131 659 427 42 416 610 299 42 420 835 299 -1 710 764 128 -1 710 824 128 -4,96 -4,72
z toho nepovinné výdaje 82 150 762 982 70 974 714 771 84 910 459 554 75 915 278 179 85 560 742 091 80 064 705 716 85 398 914 055 76 140 782 680 -161 828 036 -3 923 923 036 3,95 7,28

Prostředky na platby jako % HND   1,02% 0,95%  0,99%  0,94%     


